Ubeyd b. Ricâl, Yahyâ b. Bükeyr ve Ahmed b. Sâlih’ten hadis nakletmiş ondan da Hâfız
Ebû Tâlib, (Ali b. Muhammed) el-Mısrî (bkz. Dârekutnî, Sünen, IV, 29) ve diğerleri rivâyette
bulunmuştur (Dârekutnî, el-Mûtelif ve’l-muhtelif, thk. Muvaffık b. Abdullah b. Abdilkadir,
Dârü’l-garbi’l-İslamî, Beyrut, 1406/1986, II, 1064–1065). İbn Mâkûla da Mısırlı tarihçi İbn
Yûnus’tan şu bilgileri aktarır: Ubeyd b. Muhammed b. Mûsa el-Bezzâr, müezzin, Ubeyd b.
Ricâl diye bilinir. Babası Muhammed de aynı şekilde müezzindi. O, en iyi ezan okuyan kişiydi
deniliyordu. 284 te vefat etti. (İbn Mâkûlâ, Tehzîbü müstemirri’l-evhâm alâ zevi’l-marifeti ve
uli’l-efhâm, thk. Seyyid Kisrevî Hasen, Darü’l-kütübi’l-ilmiyye, Beyrut, 1410/1990, s. 244–
245). İbn Hacer’in kaydettiğine göre, Ubeyd kendisinin, Ricâl de babasının lakabıdır. Bu
râvînin ismi ise Muhammed b. Muhammed b. Mûsâ el-Bezzâr’dır (İbn Hacer, Nüzhetü’l-
elbâb fi’l-elkab, thk. Abdülaziz b. Muhammed b. Sâlih es-Sedîdî, Mektebetü’r-rüşd, Riyad
1409/1989, II, 17). İçinde Ubeyd b. Ricâl’in de bulunduğu bir hadis için Makdisi, ‘isnadı sa-
hih’ değerlendirmesi yapmaktadır. (Makdisî, Muhtare, VII, 269).

Esasen Juynboll, 1983 de yayımladığı Muslim Tradition adlı kitabında söz
konusu hadisin Şu‘be, Ebû Avâne, Abdullah b. Lehîa gibi anahtar şahıs ya da
müşterek râvilerin öğrencileri veya onların adını kullananlar tarafından uydu-
rulduğunu ileri sürmüştü.191 Daha sonra yayımlanan El2’deki “Shu‘ba b. al-
Hadjdjâdj” maddesi ve “Shu‘ba b. al-Hajjâj (d. 160/776) and his Position

188 Buhârî, “İlim”, 38. krş. İbn Sa‘d, Tabakât, III, 107; İbn Ebî Şeybe, Musannef, V, 295; Ahmed,

Müsned, I, 166; İbn Ebî Âsım, el-Âhâd ve’l-mesânî, I, 162; Bezzâr, Müsned, III, 186, 187 vd.
189 Eşyeb, Cüz, s. 43; Ahmed, Müsned, IV, 201; İbn Hibbân, Sahîh, III, 329, VI, 295.